

**BURHANETTİN DURAN****15 Temmuz ve saldırı altında olma bilinci**

**M**ilyonların katılımıyla 15 Temmuz sivil direnişinin birinci yıldönümünü kutladık.

**Demokrasi tarihimizin en kritik dönemeci olan o geceye sahip çıkma konusunda büyük bir coşku yaşandı.**

Bu coşkunun yanında siyaset kurumunun 15 Temmuz üzerinden sert bir tartışma içerisinde olduğunu da gördük.

Hepimizi birleştirecek ortak bir meşruiyete sahip olan bu direnişi tartışmalı kılmanın ilk göstergeleri aslında "Yenikapı Mutabakatına" kadar gitmekte.

Batı basınındaki "bu Erdoğan'a yarar" açıklamasının etkisi altındaki CHP kısa süre sonra OHAL uygulamalarını "kontrollü darbe, sivil darbe" şeklinde niteleme noktasına geldi.

OHAL'in "aksaklıkları" yerine tüm süreci sorunsallaştıran CHP, FETÖ ile mücadele "mağdurları" söylemi üzerinden "Erdoğan diktatörlüğü" suçlaması çıkardı.

16 Nisan referandum süreci ise her şey gibi 15 Temmuz'u siyasi kapışmanın merkezine yerleştirdi.

Ve en son da "Saray'ın 15 Temmuz'u" yaklaşımı "bilseydim Yenikapı'ya çağırırdım" restini üretti.

\*\*\*

Bazı CHP'liler, direnişin birinci yıldönümü etkinliklerinin "şov için," "uydurma bir tarih yazmak" için kullanıldığını söylerken, Genel Başkan Kılıçdaroğlu protestolar için "sokaklarda" olacağını yinelemekte.

**AK Parti iktidarı ise CHP'yi FETÖ'nün yanında yer almakla eleştirmekte.**

Vardığımız noktada, siyaset kurumunun 15 Temmuz üzerine bile ortak bir söylem üretememesinden üzgün olabiliriz.

Ya da bu duruma öfkelenebiliriz...

Ancak duygularımızın tesirinde kalarak ülkemizin realitesini gözden kaçırmayalım.

Siyasetin rekabetçi doğasının bizi bu noktaya getireceğini öngörenimiz çoğunluktaydı.

Yine hatırlayalım, 15 Temmuz'dan önce de muhalefet Erdoğan'ı "diktatör" diye eleştiriyordu.

Ve gya Trkiye Cumhuriyeti devleti AK Parti devletine dnmt.

\*\*\*

15 Temmuz darbe giriimi  yıllık bir trblansın zirvesiydi.

Beklenmedik bir saldırı deęil, aksine i siyasi mcadeleye dı mahfillerin doęrudan ya da dolaylı mdahalelerinin birlemesiyle oluan bir saldırı anıydı.

Bu yzden Cumhurbaşkanı Erdoęan'ın iaret ettięi gibi **"lkemize yapılan ilk saldırı deęildi, son da olmayacak."** Ve yine bu yzden ne kadar uęrasak da Batı bakentlerine 15 Temmuz'u anlatmamız ok zor.

Hele darbecilerle mcadelede destek bulmamız nerdeyse mmkn deęil.

Neden?

Trkiye'nin Erdoęan iktidarında glenmesini ve sorunlarını amasını istemiyorlar.

Dięer bir ifadeyle, **Erdoęan'ın muktedir bir siyaseti olarak Trkiye'nin kurumlarını yeni batan ina etmesini kabullenmiyorlar.**

Ve 2019'da cumhurbaşkanlıęı sistemine lkeyi taıyan lider olmasını arzu etmiyorlar.

Anlaılan o ki bu arzularını da koruyacaklar.

Ancak Erdoęan ile bir Őekilde alımaları gerektięinin de farkındalar.

Avrupa'nın gvenlięi iin mlteci dalgasının ve terrizm tehlikesinin nndeki dalgakıran konumundaki Trkiye'ye ihtiyaları var.

\*\*\*

Batı bakentleri 15 Temmuz'un arkasındaki FET ile mcadelemize destek vermeyecek diyorlar. Failin FET olduęunu pekala biliyorlar.

Ancak bu gereęi teslim etmenin Erdoęan'a vereceęi uluslararası meruiyeti bildikleri iin Trkiye'nin darbeyle mcadelesine gerekli desteęi vermiyorlar.

Yani, ilk tepkileri olan "bu Erdoęan'a yarar" hkmnn gereęini yapıyorlar.

FET gibi devlet kurumlarımızın sınırlarını kendilerine taıyan taeronları kullanılı konumda tutmayı seiyorlar.

Bu tutumlarını da daha byk somut ıkarlar sunulmadıka terk etmeyecekler.

Devletlerin siyaseti samimiyete deęil ıkarlara ve g mcadelesine dayanır.

Trkiye "operasyon yapılabilir lke" olmaktan ıkmadıka yabancı istihbaratlar operasyon yapabilecek i aktrleri elde tutmayı bırakmayacaktır.

Fazla sze hacet yok.

Erdoęan'ın Őu cmleleri on be yıllık bir tecrbenin farkındalıęının bir tezahr:

**"15 Temmuz darbesi bize gstermitir ki devlet olarak, millet olarak gl olmak zorundayız. Eęer gl deęilsek bize bir tek gn bile yaama hakkı vermeyecek o kadar ok dman pusuda bekliyor ki isimlerini tek tek saymaya kalksak ok ciddi uluslararası krizle karılaırız."**

- > “Nöbet” teyakkuzu, demokrasimizin teminatı (15.7.2017)
- > 15 Temmuz’un üzerine titremek (14.7.2017)
- > 9 Temmuz’u 15 Temmuz ile yarıştırmak! (11.7.2017)

SABAH

SABAH